2012 年 5 月 9 日

大阪経済記者クラブ 各位

同時提供先：学研都市記者クラブ

けいはんな情報通信オープンラボ研究推進協議会事務局
独立行政法人情報通信研究機構
総務省近畿総合通信局
公益社団法人関西経済連合会
公益財団法人関西文化学術研究都市推進機構

けいはんな情報通信オープンラボ研究推進協議会

第 11 回総会のご案内

けいはんな情報通信オープンラボ研究推進協議会（理事長：松下 正幸パナソニック(株)

代表取締役副会長）は、この度、2012 年 6 月 4 日（月）16:00 からけいはんなプラザ

３階ナイルにおいて、第 11 回総会を開催しますのでお知らせします。

ご取材方、何とぞよろしくお願い申し上げます。

記

日 時： 2012 年 6 月 4日（月） 16：00 ～ 17：50

場 所： けいはんなプラザ ３階 「ナイル」
（けいはんな学研都市 京都府相楽郡精華町光台 1-7）
参考 URL： http://www.keihanna-plaza.co.jp/

次 第： 第Ⅰ部 議案審議 2011 年度活動報告（案）

2012 年度活動方針（案）

2011 年度決算（案）、2012 年度予算（案） 等

第Ⅱ部 特別講演 総務省情報通信国際戦略局情報通信政策課長

渡 辺  克 也 氏

※引き続き、交流会（18:00～19:00）をけいはんなプラザ５階「黄河」にて開催。

※本会合はすべて取材可能です。

※けいはんな情報通信オープンラボ研究推進協議会概要：参考資料別添

＜本件に関する お問合わせ先＞

けいはんな情報通信オープンラボ研究推進協議会   関経連 企画広報部 湯室
事務局 島津                  Tel：06-6441-0105
Tel：0774-98-6806
Fax：0774-98-6955
E-mail：kyogikai-info@khn.nict.go.jp

けいはんな情報通信オープンラボ研究推進協議会の概要

１．目  的

 協議会は、独立行政法人情報通信研究機構の「NICT けいはんな情報通信オープン

ラボ」の活用を含め、関連する分野の産学官連携による研究開発を推進することに

より、新技術の開発、人材の育成、新産業の創出を図り、もって世界最先端の ICT

国家実現に向け関西がその役割を担い、かつ、関西経済の活性化に資することを目

的とする。

２．活動内容

(1) NICT けいはんな情報通信オープンラボの利用環境充実へ向けた提言

(2) NICT けいはんな情報通信オープンラボに関連する研究開発分野の研究開発活動の

推進

(3) NICT けいはんな情報通信オープンラボに関連する研究開発分野のプロジェクトに

対する支援

(4) NICT けいはんな情報通信オープンラボに関連する研究開発分野の調査研究、関係

機関･団体との交流･連絡調整、普及啓発活動

(5) その他本協議会の目的を達成するために必要な活動

３．会  員

 学識経験者、電気通信事業者、メーカ、研究機関、地方公共団体、関係業界等の

１８０者が参加。（2012 年 3 月末現在）

４．役  員

理 事 長：松 下 正 幸（パナソニック株式会社 代表取締役副会長）

副理事長：鈴 木 幸 司（日本電気株式会社 執行役員）       ほか

５．事 務 局

独立行政法人情報通信研究機構 (NICT)

総務省近畿総合通信局

公益社団法人関西経済連合会

公益財団法人関西文化学術研究都市推進機構

＜ ホームページ ＞

http://www.khn-openlab.jp/

参考資料